Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.09.2024
	№
	110-37-1036-24

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.03.2023 № 110-37-351-23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта, руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск» или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.03.2023 № 110-37-351-23 (опубликованный в газете «Саянские зори» от 06.04.2023 № 13 (4234) (начало), «Саянские зори» от 13.04.2023 № 14 (4235) (окончание)) (в редакции от 30.10.2023 № 110-37-1282-23, опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.11.2023 № 43 (4264), в редакции от 21.05.2024 № 110-37-637-24, опубликовано в газете «Саянские зори» от 23.05.2024 № 20 (4292)), (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 главы 2 раздела I Регламента:

а) в подпункте 11 слова «эти объекты недвижимости предоставлены» заменить словами «здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду,»;
б) подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) юридическое лицо, у которого земельный участок находится в постоянном (бессрочном) пользовании, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, или физическое лицо, у которого земельный участок находится в постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении в случае, если такой земельный участок был ему предоставлен до дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации и при этом такой земельный участок не может находиться в частной собственности;»;
в) подпункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) недропользователь, которому земельный участок необходим для осуществления пользования недрами;»;
г) подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) лицо, с которым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, либо органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, либо управляющей компанией в случае принятия уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти решения о привлечении управляющей компании к управлению особой экономической зоной при передаче им полномочий в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2005 № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации» заключено соглашение о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой экономической зоны;».
1.2. В Приложении 2 к Регламенту (перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка в аренду без проведения торгов):
а) в пункте 7 графу «Заявитель» изложить в следующей редакции:
«Лицо, с которым был заключен договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе предоставленного для комплексного развития территории»;
б) в пункте 31:

графу «Заявитель» изложить в следующей редакции: «Гражданин, работающий по основному месту работы в муниципальном образовании, определенном законом субъекта Российской Федерации, и по профессии, специальности, которые определены законом субъекта Российской Федерации»;
в графе «Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, предоставляемые заявителем самостоятельно» слова «Приказ о приеме на работу, выписка из трудовой книжки (либо сведения о трудовой деятельности) или трудовой договор (контракт) исключить;
графу «Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, которые заявитель вправе предоставить» дополнить словами «Сведения о трудовой деятельности»;
в) в пунктах 32, 33:
графу «Заявитель» изложить в следующей редакции: «Многодетная семья, состоящая из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей, мачехи или отчима) или единственного родителя (усыновителя, опекуна или попечителя), трех и более детей, в том числе усыновленных (удочеренных), пасынков, падчериц, детей, находящихся под опекой или попечительством, не достигших возраста 18 лет на дату подачи заявления о постановке на земельный учет»;

графу «Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, предоставляемые заявителем самостоятельно» дополнить словами «свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства»;

графу «Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, которые заявитель вправе предоставить» дополнить словами «Свидетельство о заключении брака».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                          М.Ф. Данилова
исп. В.Г. Федурина

5-10-05